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Estado: APROBADO

7166 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BARRO ARRIBA 16,050,455.00
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 8.661,214.00
01 00 N/A 8,661,214.00
01 00 00 N/A 8,661,214.00
01 00 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 2,308,260.00
01 00 00 | 6001 GASTOS 2,308,260.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,148,260.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 1,001,000.00
01 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 924,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 924,000.00
01 00 00 | 0001 Sueldo anual no.13 77,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 77,000.00
01 00 00 | 0001 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 66,000.00
01 00 00 | 0001 Gastos de representacion 66,000.00
01 00 00 | 0001 01 |Gastos de representacion en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 66,000.00
01 00 00 | 0001 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 81,260.00
01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de salud 37,436.00
01 00 00 | 6001 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 37,436.00

01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de pensiones 37,488.00
01 00 00 | 0001 01 | Contribuciones al seguro de pensiones P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 37,488.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BARRO ARRIBA

Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
MATERIALES Y SUMINISTROS

CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

Llantas y neumaticos

Llantas y neumaticos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gasolina

ADMINISTRACION MUNICIPAL

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Jornales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

P 11
| 21
| 23
P 11
S 12
P 11

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

16,050,455.00
6,336.00
6,336.00
1,160,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
660,000.00
660,000.00
660,000.00
5,703,502.00
5,703,502.00
3,436,622.00
3,213,000.00
1,767,600.00
1,767,600.00
1,190,400.00
1,190,400.00
255,000.00

155,800.00
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7166 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BARRO ARRIBA 16,050,455.00
01 00 00 | 0003 Sueldo anual no.13 255,000.00
01 00 00 | 0003 01 | Sueldo Anual No. 13 S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 99,200.00
01 00 00 | 0003 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 168,000.00
01 00 00 | 0003 Dietas 60,000.00
01 00 00 | 0003 01 |Dietas en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 60,000.00
01 00 00 | 0003 Gastos de representacion 108,000.00
01 00 00 | 0003 01 |Gastos de representacion en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 108,000.00
01 00 00 | 0003 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 55,622.00
01 00 00 | 0003 Contribuciones al seguro de salud 25,624.00
01 00 00 | 0003 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 25,624.00

01 00 00 | 0003 Contribuciones al seguro de pensiones 25,661.00
01 00 00 | 0003 01 | Contribuciones al seguro de pensiones P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 25,661.00
01 00 00 | 0003 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,337.00
01 00 00 | 0003 01 | Contribuciones al seguro de riesgo laboral P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 4,337.00
01 00 00 | 0003 CONTRATACION DE SERVICIOS 284,000.00
01 00 00 | 0003 ALQUILERES Y RENTAS 24,000.00
01 00 00 | 0003 Alquileres de terrenos 24,000.00
01 00 00 | 0003 01 | Alquileres de terrenos | 23 20 1955 100 0000 1.1.01 24,000.00

a1 | oo oo [oos S D CONSERACION, FEPARACIONES
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7166 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BARRO ARRIBA 16,050,455.00
01 00 00 | 0003 Mantenimiento y reparacién de maquinarias y equipos 60,000.00
o1 | oo [ oo]|ooo03 06 y:‘{‘;\fg‘éﬂf”to y reparacion de equipos de transporte, traccion s 12 20 1955 100 0000 1.1.01 60,000.00
o1 00 00 | 0003 g;?gslggié\sll(;los NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 200,000.00
01 00 00 | 0003 Servicios Técnicos y Profesionales 200,000.00
01 00 00 | 0003 05 | Servicios de informatica y sistemas computarizados S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 180,000.00

01 00 00 | 0003 06 | Otros servicios técnicos profesionales | 23 20 1955 100 0000 1.1.01 20,000.00

01 00 00 | 0003 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,582,880.00
01 00 00 | 0003 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 113,880.00
01 00 00 | 0003 Alimentos y bebidas para personas 113,880.00
01 00 00 | 0003 01 |Alimentos y bebidas para personas P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 113,880.00
01 00 00 | 0003 PAPEL, CARTON E IMPRESOS 9,000.00
01 00 00 | 0003 Papel de escritorio 9,000.00
01 00 00 | 0003 01 |Papel de escritorio S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 9,000.00
o1 00 00 | 0003 'E’AFI;(_?EIL_JI((::TOOSS DE MINERALES, METALICOS Y NO 260,000.00
o1 00 00 | 0003 Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla 200,000.00
01 00 00 | 0003 01 |Productos de cemento 21 20 1955 100 0000 1.1.01 200,000.00
01 00 00 | 0003 Minerales 60,000.00
01 00 00 | 0003 05 | Productos aislantes | 21 20 1955 100 0000 1.1.01 60,000.00
o1 | oo | oo o003 83%?83;'5"CEOSNE%S'CANTES' PRODUCTOS 1,200,000.00
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01 00 00 | 0003 Combustibles y lubricantes 1,200,000.00
01 00 00 | 0003 02 | Gasoil | 23 20 1955 100 0000 1.1.01 1,080,000.00
01 00 00 | 0003 04 |Gas GLP | 23 20 1955 100 0000 1.1.01 120,000.00
01 00 00 | 0003 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 400,000.00
o1 00 00 | 0003 glgIJFIIE(_f_I(())SSDEES\}'ZL_Jg;URAS TIERRAS, TERRENOS Y 400,000.00
01 00 00 | 0003 Edificios residenciales (viviendas) 400,000.00
01 00 00 | 0003 01 | Edificios residenciales (viviendas) 23 20 1955 100 0000 1.1.01 400,000.00
01 00 00 | 0004 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 649,452.00

01 00 00 | 0004 GASTOS 649,452.00
01 00 00 | 0004 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 581,452.00
01 00 00 | 0004 REMUNERACIONES 572,000.00
01 00 00 | 0004 Remuneraciones al personal fijo 528,000.00
01 00 00 | 0004 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 528,000.00
01 00 00 | 0004 Sueldo anual no.13 44,000.00
01 00 00 | 0004 01 |Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 44,000.00
01 00 00 | 0004 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 9,452.00
01 00 00 | 0004 Contribuciones al seguro de salud 4,354.00
01 00 00 | 0004 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 4,354.00

01 00 00 | 0004 Contribuciones al seguro de pensiones 4,361.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BARRO ARRIBA

Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos
Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos
MATERIALES Y SUMINISTROS
PAPEL, CARTON E IMPRESOS
Especies timbradas y valoradas
Especies timbrados y valoradas
Especies timbrados y valoradas
OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
N/A

Construccion de Vias de Comunicacion y Anexos

P 11
P 11
E 13
[ 23
P 11
S 12
P 11
S 12

20

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

16,050,455.00
4,361.00
4,361.00
737.00
737.00
48,000.00
48,000.00
48,000.00
12,000.00
12,000.00
12,000.00
12,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
10,000.00
10,000.00
2,652,182.00
2,652,182.00

1,452,182.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BARRO ARRIBA

construccion de aceray contenes
GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Infraestructura terrestre y obras anexas

Infraestructura terrestre y obras anexas

Reparacion y Acondicionamiento de Vias de
Comunicacion

reparacion y construccion de canaleta
GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Infraestructura terrestre y obras anexas
Infraestructura terrestre y obras anexas
GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS
N/A

N/A

MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

23

20

20

1955

1955

100

100

0000

0000

2.6.01

2.6.01

Estado: APROBADO

16,050,455.00
1,452,182.00
1,452,182.00
1,452,182.00
1,452,182.00
1,452,182.00
1,452,182.00
1,200,000.00
1,200,000.00
1,200,000.00
1,200,000.00
1,200,000.00
1,200,000.00
1,200,000.00
1,000,458.00
1,000,458.00
1,000,458.00
1,000,458.00
1,000,458.00

308,458.00
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7166 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BARRO ARRIBA 16,050,455.00
12 00 00 | 0003 REMUNERACIONES 308,458.00

12 00 00 | 0003 Remuneraciones al personal de carécter temporal 264,000.00

12 00 00 | 0003 06 |Jornales S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 264,000.00

12 00 00 | 0003 Sueldo anual no.13 44,458.00
12 00 00 | 0003 01 | Sueldo Anual No. 13 S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 44,458.00
12 00 00 | 0003 CONTRATACION DE SERVICIOS 692,000.00

12 00 00 | 0003 ALQUILERES Y RENTAS 192,000.00

12 00 00 | 0003 Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion 192,000.00

12 00 00 | 0003 o1 Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion | 23 20 1955 100 0000 3.2.02 192,000.00

2 [ oo oo foos 5 D CONSERVACON, REPARACIONES
12 00 00 | 0003 Mantenimiento y reparacién de maquinarias y equipos 500,000.00

12 | oo | 0o |o003 06 ;"g{:\‘fgg‘gfnm y reparacion de equipos de transporte, traccion | 23 20 1955 100 0000 3.2.02 500,000.00
14 GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES 3.586,601.00
14 00 N/A 3,586,601.00
14 00 00 N/A 3,586,601.00
14 00 00 | 0001 ASISTENCIA SOCIAL 3,586,601.00
14 00 00 | 6001 GASTOS 3,586,601.00
14 00 00 | 0001 MATERIALES Y SUMINISTROS 417,212.00
14 00 00 | 0001 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 350,003.00




GOBIER‘NO DE LA
REPUBLICA
DOMINICANA

HACIENDA

MINISTERIO DE HACIENDA

Centralizacion de la Informacion Financiera del Estado (CIFE)
Validacién de Presupuestaria de Gastos

Periodo 2024
(valores en RD$)

cife_rep_validacion_pres_gastos.jrxml
15/1/2024 9:53 AM

Pagina: 9de 10
06100161675-PRD_CIFE_1

7166

14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
98
98 00
98 00 00
98 00 00
98 00 00
98 00 00

98 00 00

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0000

0000

0000

0000

01

01

01

01

02

02

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BARRO ARRIBA

Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Productos medicinales para uso humano

Productos medicinales para uso humano
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas
Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas
Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas
Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

N/A

N/A

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

S 12
E 13
E 13
S 12
E 13
S 12

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

4.5.10

4.5.10

4.5.10

4.5.10

4.5.10

4.5.10

Estado: APROBADO

16,050,455.00
350,003.00
350,003.00
67,209.00
67,209.00
67,209.00
3,169,389.00
3,169,389.00
3,169,389.00
495,600.00
2,325,600.00
67,209.00
280,980.00
150,000.00
150,000.00
150,000.00
150,000.00
150,000.00
150,000.00

150,000.00
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98 00 00 | 0000

98 00 00 | 0000

01

Estado: APROBADO

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BARRO ARRIBA 16,050,455.00
Transferenc_las corrle_ntes a asociaciones sin fines de 150,000.00
lucro y partidos politicos

Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin s 12 20 1955 100 0000 4510 150,000.00

fines de lucro

Total General 16,050,455.00



